
 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

Kupující: 
 
Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Kurandové 669, příspěvková organizace  
IČO: 70107815 
Sídlem Kurandové 669/8, Hlubočepy, 152 00 Praha 5 
sp. zn. Pr 105 vedená u Městského soudu v Praze 
číslo účtu:  
zástupce: Mgr.. Aneta Drvotová, DiS., ředitelka 
osoby jednající ve věcech technických:  
 
a 
 
Prodávající: 
 
koncept344 s.r.o. 
IČO 08966664 
DIČ:  
sídlem Nad hřištěm 603/5a, Březiněves, 182 00 Praha 8 
sp. zn. C 328343 vedená u Městského soudu v Praze 
číslo účtu: 
zástupce: Vít Míchal, jednatel 
osoby jednající ve věcech technických (jméno, tel., mail):  

 
I. Preambule 
I.1. Předmět koupě zakupovaný na základě této smlouvy je financován z prostředků Evropských strukturálních a 

investičních fondů, OP Praha – pól růstu ČR. Tato smlouva je uzavřena v návaznosti na výsledek výběrového řízení.  
I.2. Prodávající prohlašuje, že si je plně vědom způsobu financování ceny sjednané dle této smlouvy z OP Praha – pól růstu 

ČR, přičemž se náležitě seznámil se všemi podmínkami stanovenými tímto operačním programem, které se zavazuje 
pro účely této smlouvy dodržovat.  

I.3. Prodávající se zavazuje učinit veškeré nezbytné úkony a opatření vedoucí ke splnění všech podmínek OP Praha – pól 
růstu ČR v rámci plnění svých povinností z této smlouvy, a to zejména:   
I.3.1. umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům Kupujícího a pověřeným osobám oprávněných orgánů státní 

správy fyzickou kontrolu instalace předmětu koupě, jakož i kontrolu veškerých dokladů s předmětem koupě 
souvisejících; 

I.3.2. uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, po dobu nejméně deseti let veškeré originály účetních záznamů vztahujících se k předmětu koupě, 
přičemž běh lhůty začíná koncem účetního období, kterého se týkají, 

I.3.3. Prodávající se rovněž zavazuje dodržovat pravidla publicity, resp. poskytnout nezbytnou součinnost 
Kupujícímu k jejich provádění v rozsahu stanoveném pravidly OP Praha – pól růstu ČR. 
 

II. Předmět koupě 
II.1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých se prodávající zavazuje dodat vlastním jménem a na 

vlastní nebezpečí pro kupujícího předmět koupě: 
 
 

Výukové pomůcky pro polytechnickou, environmentální a technologickou výchovu  
se zaměřením na výchovu k udržitelnému rozvoji, podporu environmentálního vzdělávání, výchovy 

a osvěty (EVVO), 
 

který je mj. uveden i s požadovanými parametry v technické specifikaci a položkovém rozpočtu, který je přílohou a 
nedílnou součástí této smlouvy, a umožnit mu k němu nabýt vlastnické právo a kupující se zavazuje řádně dodaný 
předmět koupě převzít a zaplatit za něj smluvenou cenu.   

II.2. Součástí dodávky je i předání dokladů, které se k předmětu koupě vztahují (zejména doklady, atesty, prohlášení o 
shodě a prohlášení o vlastnostech výrobku, doklady o zkouškách). Kupující je oprávněn odmítnout předmět koupě, 
které neodpovídá této smlouvě. 

II.3. Předmět koupě bude dodán v nejvyšší možné jakosti a bude splňovat veškeré normy (i nezávazné) a požadavky 
stanovené právními předpisy. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě v souladu s technickou specifikací s tím, 
že se bude jednat o kompletní dodávku včetně všech prvků potřebných k řádnému zprovoznění (veškeré takové prvky 



 

a součásti jsou pak zahrnuty ve sjednané ceně). Prodávající přitom prohlašuje, že se s technickou specifikací řádně 
seznámil, nenalezl v ní žádné rozpory a že předmět koupě, který má být podle ní dodán, je v souladu příslušnými 
předpisy a normami a je pro daný účel vhodný.  

II.4. Prodávající prohlašuje, že popis a množství předmětu koupě je dostatečně určitý, a to i v rámci technické specifikace. 
II.5. Prodávající je povinen provést všechny zkoušky předmětu koupě předepsané právními předpisy a platnými českými 

technickými normami, byť by nebyly obecně závazné, případně i jinými technickými normami, odkazuje-li na ně 
smlouva. Náklady na provedení těchto zkoušek jsou zahrnuty v kupní ceně.  

II.6. Prodávající je dále povinen provést také další zkoušky předmětu koupě, které kupující požaduje nejpozději v záruční 
době. Náklady na provedení takových zkoušek kupující uhradí prodávajícímu, jestliže podle výsledku zkoušek 
předmětu koupě odpovídají této smlouvě, jinak náklady na jejich provedení nese prodávající. 
 

III. Dodání zboží 
III.1. Prodávající předá předmět koupě kupujícímu ve sjednaný den a na dohodnuté místo (Kurandové 669, 152 00 Praha 5 

– Hlubočepy).   
III.2. Prodávající prohlašuje, že se seznámil s charakterem místa dodání a že na toto místo lze předmět koupě řádně 

dopravit a předat jej kupujícímu. 
III.3. Nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě.  
III.4. Prodávající je povinen neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které mají vliv na řádné a včasné 

dodání předmětu koupě, jakmile se o nich sám dozví. 
 
IV. Kupní cena 
IV.1. Cena předmětu koupě činí částku ve výši  

699.326,- Kč cena bez DPH,  

              146.858,46 Kč DPH, 

                                                     celkem         846.184,46 Kč vč. DPH. 

IV.2. Cena předmětu koupě je sjednána jako cena pevná a nepřekročitelná a zahrnuje dodávky a činnosti, které s řádným 
dodáním předmětu koupě souvisejí. Cenu lze zvýšit pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

IV.3. Cena bude uhrazena po předání předmětu koupě bez vad a nedodělků. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení 
kupujícímu. 

IV.4. V případě, že bude mít faktura vystavená prodávajícím vady, zašle ji kupující prodávajícímu zpět k opravě. V takovém 
případě začíná plynout nová doba splatnosti po doručení opravené faktury kupujícímu.  

IV.5. Faktura vystavená prodávajícím musí mít náležitosti stanovené právními předpisy pro daňové doklady a smlouvou. 
Nadto bude obsahovat i tyto údaje:  
a. název předmětu koupě, číslo smlouvy,  
b. předmět zdanitelného plnění a den dodání předmětu koupě,   
c. číslo účtu prodávajícího (v případě plátců daně z přidané hodnoty zveřejněné správcem daně prodávajícího) a 

variabilní symbol,  
d. informaci o tom, zda prodávající je či není plátcem DPH a je-li plátcem, pak i příslušnou daň, 
e. číslo projektu CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0001137 
f. přílohou faktury bude předávací protokol. 

IV.6. Částečnou platbu vyúčtované sumy nelze považovat za uznání i zbylé částky. 
IV.7. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že stane-li se tzv. „nespolehlivým plátcem" ve smyslu § 106a zákona o 

DPH nebo nastane-li jiná skutečnost zakládající vznik ručitelského závazku kupujícího za prodávajícím, je 
kupující oprávněn učinit veškerá vhodná opatření k zajištění budoucího nároku z důvodu splnění ručitelského závazku, 
a to zejména využít ust. § 109a zákona o DPH a v příslušné výši úhrady správci daně ponížit úhradu prodávajícímu. O 
částku DPH, kterou kupující uhradil správci daně, se snižuje celkový závazek vůči prodávajícímu. 

 
V. Odpovědnost za vady, reklamace 
V.1. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží nevykazuje žádné vady.  
V.2. Za vadu je považováno i nedodání dokumentace související s dodávaným zbožím. 
V.3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží i z důvodu drobných vad. 
V.4. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu koupě v délce 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí 

předmětu koupě kupujícím.   
V.5. Případné zjevné vady je kupující povinen písemně reklamovat u prodávajícího, a to do 5 pracovních dní od převzetí 

předmětu koupě. Skryté vady je povinen kupující písemně reklamovat u prodávajícího, a to do 15 dní od jejich zjištění. 
Byla-li však vada zjevně způsobená porušením povinností prodávajícího, není tento oprávněn namítat pozdní 
oznámení vady.  



 

V.6. Prodávající je povinen vadu odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 dnů od obdržení reklamace. 
Kupující přitom v rámci písemné reklamace kupujícímu sdělí, jakým způsobem má být vada odstraněna (zejména 
výměnou předmětu koupě či jeho části za bezvadnou, opravou, slevou z kupní ceny).  

V.7. Kupující je oprávněn odstranit vady zboží sám na náklady prodávajícího a tyto mu přeúčtovat. 
V.8. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu náklady na uplatnění vady. 
V.9. V případě zjištění vad předmětu koupě je kupující rovněž oprávněn nevyplatit prodávajícímu přiměřenou část kupní 

ceny.   
V.10. Jestliže tato smlouva zanikne jinak než splněním, není tím dotčeno ujednání o odpovědnosti za vady.  

 
VI. Smluvní pokuta 
VI.1. Kupující je oprávněn vyúčtovat prodávajícímu následující smluvní pokuty: 

VI.1.1. částku ve výši 0,1 % z kupní ceny nedodaného předmětu koupě za každý den prodlení s jeho dodáním; 
VI.1.2. částku ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním každé vady. 

VI.2. Je-li smluvní pokuta odvozována z kupní ceny, počítá se z ceny včetně DPH.  
VI.3. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na nárok na náhradu vzniklé škody.  
 
VII. Ukončení smlouvy 
VII.1. Vykazuje-li dodané předmět koupě vady, byť drobné, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.  
VII.2. Právo odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v zákoně zůstává zachováno. 
 
VIII. Závěrečná ustanovení 
VIII.1. Strany sjednávají, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a  o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí kupující. 
VIII.2. Prodávající není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky vůči kupujícímu, ani je postoupit třetí osobě. 
VIII.3. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti související s touto smlouvou na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu kupujícího. 
VIII.4. Nebezpečí škody na předmětu koupě, jakož i jeho vlastnictví, přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí.  
VIII.5. Smluvní strany se dohodly, že lze provádět korespondenci týkající se záležitostí souvisejících s touto smlouvou i v el. 

podobě formou e-mailu na adresy příslušných osob jednajících za smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy. 
VIII.6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky. 
VIII.7. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dvě a prodávající jedno vyhotovení. 
VIII.8. Součástí této smlouvy je příloha č. 1 – technická specifikace obsahující mj. popis předmětu koupě. 
VIII.9. Smluvní strany na důkaz toho, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, vážnou a svobodnou vůli níže připojují své 

podpisy. 

 

 

V Praze dne 4.8.2020  

 

…………………………………………………………………..……… ………………………………………………….………………………………………… 
            Prodávající               Kupující 

       koncept344 s.r.o.         Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Kurandové 669,  
                              Vít Míchal                         příspěvková organizace 
                  Mgr. Aneta Drvotová, DiS. 


